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FREDEN &
MUSIKEN



I musiken finner vi tröst och befrielse från det som tynger både i världsläget och på 
det personliga planet. I musiken finns plats för alla känslor, sorg och glädje. Vi låter 

musiken bli ett återkommande inslag i programmen på Vårstavi.

Lördag 16 november kl. 14.00
Salongsmusik – skönsång, kupletter och solomusik vid flygeln

Hans Wikström, piano, Måns Tengnér, sång och presentation, och Karin Frölén, 
sång, återskapar den intima musiksalongen, så central i borgerligt umgänge innan 

grammofon, radio och Spotify gjorde sitt intåg i hemmen.

Lördag 7 december kl. 14.00
Advent på Vårstavi

Inför andra advent samlas vi för ljuständning och fika med saffransbröd och 
pepparkakor. Med musik, sång och högläsning får vi en stämningsfull avslutning på 

året. Gratis eller frivilligt bidrag.

Plats

Vårstavi, Nynäsvägen 4, i Vårsta Centrum

Vårstavi visas
Öppna visningar ordnas under hösten. Se nyhetsbrev eller hemsida. 

Pris 120 kronor, barn och unga under 18 år gratis.

Boka en visning
Poul Bjerre Sällskapet erbjuder även förhandsbokade gruppvisningar. Minst 8 

personer. Vid fler än 20 anmälda gör vi två grupper. Mejla info@poulbjerre.org eller 
anita.widen@gmail.com för närmare detaljer.

Research, texter och redaktion: Gunilla Carlsson, Helena Frisell, 
Gunnel Mörkfors och Anita Widén.

Grafisk form: Charlotta Ek (illustration duva Vecteezy)
Tryck: Typografiska Tumba 2024

FREDEN MUSIKEN
”Fred på jorden – alla vill ha fred” – orden i barnsången ekar. Den kom till under 

kvinnors fredsaktion tidigt 1980-tal, innan muren föll och Sovjetunionen upplöstes. 
Siri Derkerts historiska konstverk i Stockholms tunnelbana vrålar Peace, Paix och 
Shalom. I FN:s talarstolar har svenska kvinnor och män kraftfullt talat för fred, 

nedrustning och avspänning. Europa klarade sig undan större krig under mer än 
70 år. Efter två förödande krig arbetar vi för att skapa en europeisk gemenskap som 

aldrig tidigare existerat. Samtidigt följer vi med sorg och fasa krigets 
lidanden i Ukraina och i Gaza. Måste historien upprepa sig?

Nu blickar Poul Bjerre Sällskapet bakåt till tidigare epokers fredssträvanden. 
En tidsresa med avstamp i nuet.

Söndag 1 september kl. 14.00
Poul Bjerre och krigsmotståndet 

Första världskriget 1914 – 1918
Anita Widén berättar om Poul Bjerre och andra som försökte lösa spänningarna 
mellan krigets parter. Bjerre tolkade krigets drivkrafter i psykologiska termer. Han 
reste till Ryssland efter tsarens fall och i krigets slutskede bjöds han in till Tyskland, 

England och fronten i Frankrike.

Söndag 15 september kl. 14.00
Elin Wägner och den besvärliga freden 

Andra världskriget 1939 – 1945
Ulrika Knutson skildrar Elin Wägners glödande tro på kvinnors kraft att hindra krig, 

som drev henne att flera gånger dra i gång fredsaktioner med kvinnor. Hennes 
upplevelser i Europa efter första Världskriget gjorde henne till radikalpacifist. 

Tillsammans med kvinnorna kring tidningen Tidevarvet manade de till motstånd. 
Krigsutbrottet 1939 blev en djup besvikelse.

Söndag 13 oktober kl.14.00
Klas Pontus Arnoldsson och tron på skiljedom 

1800-talets slut
Leif Magnusson påminner oss om Klas Pontus Arnoldson, Tumbas egen nobelpris-
tagare och fredsaktivist. ”Stinsen i Tumba” var en ivrig debattör, riksdagsman och 
författare som trodde på folkrätt och medling. Svenska Freds- och Skiljedoms- 

föreningen bildades 1883, delvis på hans initiativ.



Poul Bjerre Sällskapet 
www.poulbjerre.org

Pris
180 kronor per person och program inklusive kaffe. Medlemmar i Poul Bjerre 

Sällskapet samt Grödinge hembygdsförening betalar 150. Ungdomar under 18 
gratis, studenter 80 kronor. Tre föreläsningar på fredstemat kostar 400 kronor.

Boka program
I mejl till kassören med adress annsofi.brostrom@gmail.com. Skriftlig anmälan till 

Poul Bjerre Sällskapet, c/o Broström Johansson, Örnbergsvägen 31, 146 40 Tullinge.

Betala
Plusgiro 184 95 73-9 eller swish till 1236780431. Ange datum och program. Lämna 

gärna telefon eller e-postadress för kontakt vid ev. byte av lokal eller inställt 
program. Lokalerna rymmer max 40 personer. Förhandsbokade har förtur.

Plats
Vårstavi, Nynäsvägen 4, Vårsta i Grödinge, Botkyrka kommun.

Kaffestund
Kaffe eller te serveras.

Varmt välkomna till programmen!
Serien genomförs med bidrag från 

Kultur och Fritid i Botkyrka med flera.

HITTA HIT
Från Stockholm C: Pendeltåg mot Södertälje till Tumba C. Därifrån buss 716 eller 727 

till Vårsta C. Gå i bussens riktning och ta till vänster vid gångvägen vid rondellen. 
Korsa vägen vid planket vid Nynäsvägen 4.

Från Södertälje eller Nynäshamn: Buss 783 till Vårsta C.

Bil från Stockholm: Ca 30 km, E4 söderut till avfart Tumba. Från Tumba ta länsväg 
226 till Vårsta. Parkering vid Malmsjön, direkt till höger efter rondellen i Vårsta C. 

Bommarna öppnas någon timme före programmen.

PRAKTISKA UPPLYSNINGAR


